Иркутская область
Шелеховский район
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Шелеховского района
 «Основная  общеобразовательная школа №11»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от 31 июля 2023 года                                                                                         № 95 - од

О назначении ответственных должностных лиц за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год

В целях предупреждения травматизма в результате ДТП и в связи с началом нового 2023-2024 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год Емельянова К.А. учителя ОБЖ.
2. Утвердить план мероприятий по пропаганде правил дорожного движения и предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год.
3. Классным руководителям 1-9-х классов провести инструктажи по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма до 01.10.2023 года.
4. Классным руководителям 1-9-х классов разработать маршрутные листы безопасного движения из дома в школу для каждого обучающегося до 01.10.2023 года с записью в дневнике.
5. Классным руководителям 1-9-х классов оформить в учебном кабинете уголок по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма до 01.10.2023 года.
6. Классным руководителям 1-4-х классов проводить ежедневные двухминутные профилактические беседы на последнем уроке по вопросам безопасности детей на дороге, правилам перехода проезжей части, обращая внимание детей на погодные условия.
7. Классным руководителям 1-9 классов включить вопросы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в тематику родительских собраний не реже 2-х раз в год.
8. Классным руководителям 1-9 классов проводить перед каникулами инструктажи с детьми по соблюдению правил дорожного движения с оформлением в журналах инструктажей, записью в дневниках.
9. Общее руководство по выполнению данных мероприятий возложить на Емельянова К.А. учителя ОБЖ
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 И.Ф. Галушкина